PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL – TÍTULOS, COMENDAS E MOÇÕES.

PARECER Nº 001/2010

DATA: 29/01/2010.

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO Nº 001/2010
SÚMULA: CONCEDE MOÇÃO DE APLAUSO A IGREJA BATISTA NACIONAL.

RELATORA: ROSEANE MARQUES DE AMORIM.
RELATÓRIO: Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dez, os membros da Comissão Especial – Títulos, Comendas e Moções se reuniram nas dependências da Câmara Municipal de Sorriso, para exarar parecer sobre a Moção  n° 001/2010, que tem como súmula: CONCEDE MOÇÃO DE APLAUSO À IGREJA BATISTA NACIONAL. Após analisar o mérito da questão esta Comissão passa a exarar o seguinte parecer: A sociedade de Sorriso através dessa moção pretende homenagear e prestar gratidão à IGREJA BATISTA NACIONAL, por merecimento em virtude de ações desenvolvidas junto à comunidade sorrisense, bem como na criação e implantação do Projeto “Metanóia”, Projeto “Porta Superior” e Projeto “Caixa do Amor” campanha social natalina, pelo segundo ano consecutivo na cidade de Sorriso. Por esse motivo esta comissão fica feliz em autorizar sua tramitação em plenário.

	VANZELLA
Presidente
	ROSEANE MARQUES DE AMORIM
Relatora
	POLESELLO
Membro nomeado “AD HOC”